declarar que reúne condições de apresentar, se vencedor e quando reputado oportuno pela Administração, cópia da Autorização Especial
da empresa titular do registro, inclusive da filial, se for o caso.

9. Estimativas do Valor da Contratação

Valor (R$): 33.191.313,37

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

9.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 33.191.313,37 (trinta e três milhões, cento e noventa e um mil, trezentos e treze reais  
e trinta e sete centavos).

10. Adequação orçamentária

10. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

10.1. A presente licitação compatibiliza-se com as leis orçamentárias, sendo que a indicação de dotação orçamentária somente será
exigida para a formalização da contratação decorrente do Sistema de Registro de Preços.